2021 年９⽉２⽇

ボーイスカウト中国・四国ブロック
          各県連盟理事⻑  様

ボーイスカウト広島県連盟
理事⻑ 橋本 貢

ウッドバッジ研修所スカウトコース中国・四国第 5 期の開設ついて（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は本連盟に対し、格別のご協⼒とご⽀援を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記について別紙のとおり開設いたしますので、貴連盟から多くの⽅々に参加いただきますよう

関係者へのご周知をお願いします。

記

 名  称   ウッドバッジ研修所スカウトコース中国・四国第 5 期

期  ⽇ ２０２１年 11 ⽉２0 ⽇（⼟）〜23 ⽇（⽕）
場  所 鷹ノ巣⼭キャンプ場
       〒739−1201  広島県安芸⾼⽥市向原坂１４区
申込期⽇ ２０２１年 10 ⽉ 12 ⽇（⽕）必着
提 出 先 ボーイスカウト広島県連盟
  730-0041 広島県広島市中区⼩町 4-33 中国電⼒ 2 号館内 2 階
  Phone/Fax 082-242-2495  E-mail scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

ウッドバッジ研修所スカウトコース中国・四国第５期 開設要項

１．⽬  的  ウッドバッジ研修所スカウトコースは、参加者がボーイスカウト指導者としての責務

を果たすことができるように、スカウト教育に関する基本的な内容を習得することを
⽬的とします。

２．名  称  ウッドバッジ研修所スカウトコース中国・四国第５期
３．期  間  ２０２１年 11 ⽉２0 ⽇（⼟）〜23 ⽇（⽕）
４．場  所  鷹ノ巣⼭キャンプ場
        〒739−1201  広島県安芸⾼⽥市向原坂１４区
５．定  員  ２４名
６．所  ⻑  那須 智浩 ⽇本連盟リーダートレーナー
７．参加資格  ボーイスカウト講習会を修了した１９歳以上の者で、2021 年度加盟登録を完了し、地

区コミッショナー（広島県連盟以外の所属の⽅は各県連盟コミッショナー）の推薦の
ある者

８．参 加 費  １６，０００円 ※当⽇、会場にてお⽀払いください。
９．申込期限  ２０２１年 10 ⽉ 12 ⽇（⽕）必着
10．申込⽅法  「ウッドバッジ研修所スカウトコース参加申込書」「健康調査票」に必要事項を記⼊し、

下記へ送付してください。
ボーイスカウト広島県連盟

730-0041 広島県広島市中区⼩町 4-33 中国電⼒ 2 号館内
Phone/Fax 082-242-2495

11．そ の 他 ①参加決定者には参加承諾書および参加案内を送付します。

②参加者は、課題研修の提出が必要です。参加申込書提出後、速やかに「課題研修」「課
題研修まとめ⽤紙」を提出願います。なお、課題研修の認定者は⽇本連盟トレーナ
ーです。

③参加費納⼊後、⾃⼰都合による不参加の場合は原則として参加費は返却しません。
④本コース履修後、別途開催される課程別研修を履修してウッドバッジ研修所修了と

なります。
⑤新型コロナウィルス感染症拡⼤状況により，急遽中⽌となる場合があります。

・スカウトコース期間に、広島県においてまんえん防⽌等重点措置⼜は緊急事態宣
⾔が発令されている場合。

・11 ⽉ 5 ⽇時点で、感染の拡⼤により、広島県にまんえん防⽌が発令されることが
⾒込まれる場合。

・広島県以外の感染状況により、参加の可否を判断させていただく場合があります。
⑥締切時点で参加申込者が１８名に達しない場合は、原則として開設を中⽌します。